

Protokoll från Afrikagruppernas årsmöte 2008

Afrikagruppernas årsmöte den 10-11 maj 2008, Sida Civil Society Center, Härnösand.

PROTOKOLL

Lördagen 10 maj

Mötet började med att Afrikagruppernas ordförande Niklas Lindström hälsade välkomna och lämnade över till Alex Muigai från Sida Civil Society Center. Alex hälsade välkommen till Sida Civil Society Center samt berättade kortfattat om deras verksamhet. Viktoria Hagelstedt från Ådalens Afrikagrupp presenterade sig och kom med praktiska upplysningar angående helgen.

§1 **Mötet öppnas**

Afrikagruppernas ordförande Niklas Lindström öppnade mötet.

§2 **Val av presidium**

Till ordförande valdes Karin Alsén och Roland Haglund.

Till sekreterare valdes Mark Jönsson och Jessica Olson

Till justerare valdes Vivi-Anne Hagelstedt och Eva-Lotta Breitholtz

Till rösträknare valdes Mia Sundsten och Minnie Novaky.

§3 **Justering av röstlängd**

Närvarande personer uppräknades och avprickades. Röstlängden i övrigt kompletterades och fastställdes efter de anmälningar som inkommit sent.

§4 **Årsmötets behörighet utlystes**

Årsmötet befanns vara behörigt utlyst.

§5 **Fastställande av dagordning och tidsplan**

Dagordningen fastställdes med viss tidsjustering.

§6 **Presentation av valberedningens förslag till ny styrelse och revisorer samt meddelande av tidpunkt för nomineringsstopp**

Karin Alsén presenterade valberedningens förslag.

Nomineringsstopp för förslag till ny styrelse och revisorer bestämdes till kl. 22.00 lördagen 10 maj 2008.

§7 **Presentation av förslag till ny valberedning**

Lena Kalmelid presenterade styrelsens förslag till ny valberedning.

Nomineringsstopp för förslag till ny styrelse och revisorer bestämdes till kl. 22.00 lördagen 10 maj 2008.

§8 **Presentation av den sittande styrelsen**
Niklas Lindström presenterade den sittande styrelsen för styrelseåret 2007-2008.

§9 **Föredragning av styrelsens verksamhetsberättelse 2007**
Sigrid Bergfeldt presenterade verksamhetsberättelsen för 2007.

Sigrid lyfte specifikt fram:

- Det nya klimatet i den svenska biståndsdebatten.
- Att fler partnernöten har ägt rum i södra Afrika med djupgående diskussioner om sociala strukturer, värderingar och organisationsutveckling.
- Det strategiska informationsarbetet, vilket bl.a. har resulterat i att Afrikagrupperna har blivit mer omnämnt i media.
- Att påverkansarbetet har påverkat regeringens nya Afrikastrategi.
- Insamlingsarbetet och kampanjen 'Jämställdhet mot hiv'

Synpunkter inkom om att det i verksamhetsberättelsen saknades information om vad det innebär att vara en solidaritetsorganisation.

Årsmötet beslutade att godkänna verksamhetsberättelsen för 2007

§10 **Föredragning av styrelsens årsredovisning 2007**
Afrikagruppernas kanslichef Gabi Björsson presenterade årsredovisningen för 2007.

Resultatet för 2007 blev -1 481 000 kronor före finansiella intäkter, jämfört med budgeterade -1 005 000 kr. Resultatet efter finansiella intäkter blev 503 000 kr, jämfört med budgeterade -253 000 kr. Detta beror på kraftigt ökade inkomster från avkastning av eget kapital.

Det föreslogs att av fonden för insamlade medel disponeras 194 000 kr och av personalfonden disponeras 253 000 kr. Till aktivitetsfonden avsätts 33 000 kr och till landsgruppsfonden avsätts 21 000 kr. Detta resulterar i en ny balansräkning på 9 493 421,84 kr.

Årsmötet beslutade att godkänna styrelsens årsredovisning.

§11 **Styrelsens rapport om förra årsmötets uppdrag till styrelsen**
Niklas Lindström rapporterade om styrelsens uppdrag från förra årsmötet.

- **Målstyrningen:** För att förstärka målstyrningen har styrelsen arbetat med en ny verksamhetsplanering.
- **Arbetsformer:** För att förbättra arbetsformer har styrelsen undersökt utskottens roll. Ett slutförslag kommer under hösten 2008.
- **Administration:** Styrelsen har beslutat om investeringar i nya servrar.
- **Vidartutveckling av styrelsebeslut:** Detta har inte åtgärdats.

§12 **Revisorernas berättelse, verksamhetsrevisionen 2007**
Karin Alsén föredrog den auktoriserade revisionen av Afrikagruppernas räkenskaper och bad årsmötet beakta följande stycke från revisionsberättelsen:

”Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen, disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.”

Karin Alsén föredrog föreningsrevisorernas verksamhetsrevision för Afrikagrupperna verksamhetsåret 2007 då ingen av föreningsrevisorerna var närvarande på årsmötet.

Revisorerna hade fokuserat på följande områden.

Styrelsens arbetsformer

Under året har det varit bristande delaktighet i styrelsearbetet.

Revisorerna rekommenderade därför att styrelsen fortlöpande ser över sina arbetsformer och att styrelsen i samverkan med valberedningen och övriga delar av organisationen utreder rekryteringsformerna för blivande styrelsemedlemmar.

Utskottens arbetsformer

Arbetet i utskotten vilar på få personer i Stockholmsområdet.

Revisorerna rekommenderade därför att styrelsen i samråd med utskotten bör undersöka eventuella alternativa arbets- och mötesformer samt utreda ökat bruk av modern teknik i arbetet.

Insamlingsverksamheten

En ny reviderad och utvecklad insamlingsstrategi som väl tydliggör både metoder och målgrupper i insamlingsarbetet har tagits fram.

Inga förändringar rekommenderas.

Verksamhetsuppföljning

En ny verksamhetsplan har tagits fram.

Revisorerna rekommenderade att man i sin omvärldsanalys bör positionera Afrikagrupperna tydligare i förhållande till såväl olika regionala organisationer som svenskt organisations- och samhällsliv.

Kommunikation och information

Inrättandet av en pressekreterarfunktion har inneburit ett lyft för mediaverksamheten.

Revisorerna rekommenderade att utveckla mediastrategin, pressekreterarfunktionen och de nätverk som utvecklats, samt att stärka Afrikagruppernas varumärke genom att utveckla Afrikagruppernas ställning som experter på södra Afrika.

Administration

Ett nytt registerprogram har införskaffats till en kostnad av 500 000 kr, vilket inte var budgeterat.

Revisorerna rekommenderade att styrelsen informerar sig om större infrastrukturella omställningar av denna art på ett tidigt stadium så det inte drabbar organisationens ekonomi negativt.

Medlemsrevisorernas förslag till beslut

Medlemsrevisorerna tillstyrkte ansvarsfrihet för styrelsen och föreslog att årsmötet i övrigt beslutade att uppdraga till styrelsen att genomföra de ovan föreslagna åtgärderna.

Kommentarer

Niklas Lindström poängterade att medlemsrevisorerna endast har sett ett utkast av verksamhetsplanen och att årsmötet inte bör anta medlemsrevisorernas rekommendationer beträffande verksamhetsuppföljningen, detta då styrelsen därvid blir bunden att vidta de rekommenderade åtgärderna.

Årsmötet uppmanade även till en bra dialog mellan styrelsen och revisorer, samt poängterade att det är revisorernas ansvar att ta kontakt med styrelsen.

Årsmötet beslutade att ge styrelsen i uppdrag att följa medlemsrevisorernas rekommendationer med tillägget att punkten om verksamhetsuppföljning endast ska beaktas.

§13

Resultatdispositioner

Av de disponibla vinstmedlen som består av

Balanserad vinst:	8 597 677,82
och årets resultat:	<u>502 744,02</u>
	9 100 421,84

Förslag till vinstdisposition:

Till aktivitetsfonden avsätts	33 000
Till landgruppsfonden avsätts	21 000
Av fond för insamlade medel disponeras	194 000
Av personalfonden disponeras	<u>253 000</u>
Och i ny räkning balanseras	9 493 421,84

Årsmötet beslutade att godkänna förslaget till vinstdisposition.

§14

Frågan om styrelsens ansvarsfrihet

Årsmötet beslutade att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2007.

§15

Presentation av innevarande års verksamhet samt verksamhetsplanering 2009-2011

Niklas Lindström och Sigrid Bergfeldt föredrog verksamhetsplaneringen. De berättade att 2008 blir ett 'mellanår' på grund av förändrade och sänkta anslag från Sida, och därför inleds färre nya samarbeten i södra Afrika. Programområdena (Lokal utveckling och försörjning, Utbildning, Global rättvisa och Folkhälsa) förblir oförändrade under 2008. Under 2008 kommer metodprojektet 'Jämställdhet mot aids' att avslutas.

Under 2008 går verksamhetsplaneringen in i en ny fyraårig process. Afrikagrupperna har tagit hjälp av externa konsulter för att formulera tydligare målhierarkier i planeringsarbetet. Styrelsen föreslog att man inför årsmötet 2011 tar fram en ny långtidsplan.

Afrikagruppernas verksamhet kommer under 2009-2011 att planeras utifrån teman till skillnad från de tidigare programmen. Denna förändring sker för att det blir lättare att sätta upp mätbara mål, passar bättre i linje med det förändrade biståndet som går mot ökat budgetstöd, samt att det underlättar kopplingen mellan samarbetspartners arbete i södra Afrika och informationsarbetet i Sverige. Nya teman blir Demokrati och folkligt inflytande, Möjlighet till försörjning, Hiv/aids och Jämställdhet. Varje samarbetspartner kan kategoriseras i en eller flera av dessa teman.

Frågor kom upp om kommunikationen mellan styrelsen, medlemmarna och samarbetspartners roller i beslutsprocessen. Synpunkter kring utskottens struktur och arbete diskuterades också. Styrelsen tog dessa frågor med sig och ska förbättra kommunikationen med de enskilda Afrikagrupperna under framtida planeringsarbete.

§16 Presentation av budget för 2008

Gabi Björsson föredrog budgeten för 2008.

Beräknade intäkter	48 366 000
Beräknade kostnader	- 51 261 000
Ränteintäkter	<u>863 000</u>
Budgeterat underskott efter finansiella intäkter	- 2 032 000

Intäkterna har minskat på grund av sänkta Sida-anslag och kostnaderna har ökat i administrationen på grund av Sidas nya regler. Det råder dock ingen akut kris då Afrikagrupperna har ett ordentligt eget kapital.

Styrelsen kommenterade att man redan har vidtagit åtgärder som har minskat årets underskott. Framöver kommer det att göras en analys av kostnaderna och utgifterna i alla delar av organisationen. Effekterna av denna analys kommer troligtvis ej under 2008 utan först kommande år, därför ligger ovanstående budget kvar.

Årsmötet beslutade att lägga budgeten till handlingarna.

§17 Föredragning av motioner och styrelsens svar på motionerna

Inga motioner hade inkommit.

Beslut togs under § 22 på söndagen, inga inkomna motioner eller övriga förslag från årsmötet förelåg.

§18 Styrelsens proposition om stadgeändring

Niklas Lindström föredrog styrelsens proposition till förändringar av stadgarna. Förslaget till ändringar beror framför allt på att Stiftelsen För Insamlingskontroll (SFI) ställer större krav på tydlighet i organisationsbeskrivningen. Efter diskussion på årsmötet, främst rörande begreppet södra Afrika, ändrades propositionen till följande:

Den tidigare stadgan 2 föreslogs ersättas av:

VISION

2.1 Afrikagruppernas vision är en rättvis värld.

2.2 Ett Afrika som bestämmer sin egen framtid inom ramen för världssamfundet och som bestämmer över sina egna resurser.

Den tidigare stadgan 3 föreslogs ersättas av:

IDEOLOGISK GRUND

3.1 Afrikagruppernas grund är principen om alla människors lika värde och allas rätt att kunna påverka sitt liv.

3.2 Rådande globala och lokala maktförhållanden resulterar i en ojämlik och orättvis resursfördelning.

3.3 Afrikagruppernas verksamhet utgår från en solidarisk samhällssyn. Med ömsesidigt och gemensamt arbete i södra Afrika och i Sverige vill vi minska fattigdomen och förändra världens ojämlika resursfördelning och maktförhållanden.

Den tidigare stadgan 32 föreslogs ersättas av:

STYRELSE

32 Ansvar för Afrikagruppernas verksamhet ligger hos styrelsen som har ordförande plus 8 ordinarie ledamöter valda på två år, varav hälften vid varje årsmöte. Styrelsen har minst 3 och högst 5 ersättare valda på ett år.

Ersättarna tjänstgör i den ordning de valts. De anställda har därutöver rätt att utse en arbetstagarrepresentant jämte en personlig ersättare. Arbetstagarrepresentanten utses av den fackliga organisation som organiserar flest anställda. Arbetstagarrepresentanten har yttrande- och förslagsrätt men ej rösträtt.

Nya stadgar föreslogs:

SYFTE

4.1 Att kvinnor och män i Afrika ska ha ett reellt inflytande i frågor som rör deras liv. Att verka för att Sveriges och EUs politik leder till att länderna i Afrika ska ha makt att besluta i utvecklingspolitiska frågor och ha inflytande i globala institutioner.

4.2 Att kvinnor och män har möjlighet att försörja sig på ett sätt som är långsiktigt hållbart, såväl ekonomiskt som miljömässigt.

4.3 Att hiv och aids inte längre hotar utvecklingen i Afrika.

4.4 Att samhällen och våra partner-organisationer i våra verksamhetsländer ska vara jämställda och demokratiska.

VERKSAMHET

5.1 Utvecklingssamarbetet sker både i södra Afrika och i Sverige. Utvecklings- och rättighetsarbetet i södra Afrika går hand i hand med informations- och påverkansarbetet i Sverige.

5.2 Utvecklingssamarbetet utformas utifrån fyra konkreta strategier

- att stärka organisationer i civilsamhället i södra Afrika

- att bidra till organisationernas verksamhet

- att arbeta med informations- och påverkansarbete i Sverige

- att arbeta med engagemang och gräsrotsarbete i södra Afrika och Sverige

5.3 Afrikagruppernas verksamhet utgår från programmet och långtidsplanen. Årsmötet beslutar om program och långtidsplan.

Beslut togs under §23 på söndagen, Årsmötet beslutade att anta styrelsens proposition till förändring av stadgarna.

§19

Styrelsens proposition om medlemsavgiften

Josefin Peterson föredrog styrelsens förslag om att medlemsavgiften ska kvarstå oförändrad.

Beslut togs under §24 på söndagen, årsmötet beslutade att anta styrelsens proposition till oförändrade medlemsavgifter.

§20

Styrelsens proposition om långtidsplanen

Lena Kalmelid föredrog styrelsens förslag om förändrad långtidsplan för 2006-2012. Anledningen till revideringen är att göra långtidsplaneringen mer tydlig och konsekvent. Följande är styrelsens proposition om revidering av sidan 13 i långtidsplanen:

Mål, resultat och genomförande 2006-2012

Långtidsplanen är till för att hjälpa Afrikagrupperna att ta stora kliv framåt i arbetet för vår vision: En rättvis värld.

Övergripande mål

Under 2006-2012 ska Afrikagrupperna genom ett aktivt partnerskap bidra till en jämlik maktfördelning och särskilt uppmärksamma jämställdhet. Det ska leda till positiva förändringar i världen och av människors vardag. Förändringarna avser att långsiktigt utrota fattigdom och förtryck.

Resultat under perioden

Inom alla riktlinjer ska vi prioritera verksamhet som ger följande resultat i termer av positiv, kvalitativ förändring:

- *Opinionsbildnings- och utvecklingsinsatser för att utrota fattigdom och förtryck i södra Afrika ska tydligt ha bidragit till att Afrikagruppernas frågor syns i den politiska debatten och har gett avtryck i människors vardag.*
- *Solidaritetsorganisationen Afrikagrupperna ska i kraft av vår verksamhet vara allmänt erkänd i Sverige som expert på södra Afrika.*
- *Afrikagruppernas medlemmar, medlemsorganisationer och partner ska ha fått ökade kunskaper om jämställdhet och ökat genusmedvetande som reflekteras i deras agerande.*
- *Insamlingsvolymen ska täcka egeninsatsen i verksamheten, och det ekonomiska beroendet ska fördelas på fler finansörer så att ingen av dem står för mer än 85 % av årsbudget.*

Genomförande av långtidsplanen

Afrikagruppernas långtidsplan 2006-2012 ska genomföras i hela organisationen. Styrelsen ska leda och ansvara för detta arbete, medlemmar och personal ska aktivt engagera sig/arbete för att målen ska uppnås. Våra samarbetspartner ska medverka och ha inflytande på genomförandet av långtidsplanen.

Kommentarer

Fråga ställdes om hur arbetet relaterar till klimathotet. Gabi Björsson svarade att det finns tre policydokument som styr denna typ av frågor.

Synpunkt inkom om att styrelsen måste ta i beaktande hur den nya stadgeändringen kan komma att påverka långtidsplaneringen. Styrelsen kommer att ta till sig denna synpunkt i kommande arbete.

Lena Kalmelid redogjorde för Afrikagruppernas arbete för att nå målen i långtidsplaneringen. Uppfattningen är att både verksamheten i Sverige och samarbetspartner i södra Afrika använder långtidsplanen i sitt arbete.

Beslut togs under §25 på söndagen, årsmötet beslutade att anta styrelsens proposition till förändring av långtidsplanen.

Söndagen 11 maj

§21 Sammanfattning av gruppdiskussioner och seminarier

Deltagarna på årsmötet delades in i sex grupper och följande är en sammanfattning av det som diskuterades:

- Förbättringar för medlemmarna att påverka i organisationen.
- Referensgruppernas olika inriktning.
- Kampanj som metod och arbetsform.
- Samarbete med andra organisationer för att kunna komplettera varandra.
- Gårdagens utåtriktade aktivitet i Härnösand.

§22 Beslut om motioner och övriga förslag från årsmötet

Inga inkomna motioner eller övriga förslag från årsmötet förelåg.

§23 Beslut om stadgeändringspropositionen

Årsmötet beslutade att anta styrelsens proposition till förändring av stadgarna.

Dessa nya stadgar får till följd att numreringen i stadgarna ändras. För kompletta stadgar, se bilaga 1.

§24 Beslut om medlemsavgiftspropositionen för 2009 för

a) enskilda medlemmar

medlem, 240 kr

medlem (studerande och arbetslösa), 140 kr

b) medlemsorganisationer

organisationsmedlemskap, 500 kr

Årsmötet beslutade att anta styrelsens proposition till oförändrade medlemsavgifter.

§25 Beslut om propositionen rörande långtidsplanen

Årsmötet beslutade att anta styrelsens proposition till förändring av långtidsplanen.

§26 Nya nomineringar till ny styrelse samt presentation

Följande personer blev nominerade till styrelsen under årsmötet:

Ulrik Jennische, suppleant 1 år

Andreas Godsäter, suppleant 1 år (som därmed avsåg sig nominering till att ingå i valberedningen).

Följande person blev nominerad till valberedningen under årsmötet:

Johanna Tangnäs

Följande personer blev nominerade till revisorer under årsmötet:

Bertil Sörberg, ordinarie 1 år

Roland Haglund, suppleant 1 år

§27 **Val av styrelse och styrelseordförande**

Ordförande att väljas på ett år:

Lena Kalmelid

Ordinarie styrelseledamöter på två år:

Annika Bergh

Martina Lindroos

Birger Nordström

Eva Åberg

Ordinarie styrelseledamöter med ett år kvar:

Niklas Lindström

Josefin Peterson

Ordinarie ledamöter fyllnadsval ett år

Emil Samnegård

Jessica Olson

Suppleanter att väljas på ett år:

Minnie Novaky

Arne Bäckström

Mark Jönsson

Ulrik Jennische

Andreas Godsäter

Personalrepresentanter:

Gittan Arwén

Lotta Colin Comé

Årsmötet beslutade att bifalla valberedningens förslag till ordinarie styrelseledamöter och styrelsesuppleanter samt förslaget till ny ordförande.

§28 **Val av revisorer**

Ordinarie att väljas på ett år:

Maja Olsson

Susanne Fjällemark

Bertil Sörberg

Suppleanter att väljas på ett år:

Anders Ahlqvist

Niklas Johansson

Roland Haglund

Auktoriserade revisorer

Ernst & Young AB

Årsmötet beslutade att bifalla valberedningens förslag på ordinarie revisorer, revisorsuppleanter samt auktoriserade revisorer.

§29 Val av valberedning

Styrelsens förslag till valberedning:

Pia Ridderby
Eva Tänneryd
Klas Hansson
Claus Forum
Johanna Tangnäs

Årsmötet beslutade att bifalla styrelsens förslag till valberedning.

§30 Övriga frågor

Under årsmötets gång tillkom två övriga frågor, 30c - Uttalande om situationen i Zimbabwe och 30d - Tack till Sida.

a) Pressmeddelande

- I morgon kommer ett pressmeddelande att gå ut om årets insamlare i Afrikagrupperna till lokalpress.

b) UBV byter namn

- Utbildning för Biståndsverksamhet byter namn till Latinamerikagrupperna. Afrikagrupperna kommer att skicka en hälsning till Latinamerikagrupperna.

c) Uttalande om situationen i Zimbabwe

- Årsmötet beslutade att ge i uppdrag till styrelsen att sända ut ett uttalande om situationen i Zimbabwe.

d) Tack till Sida

- Sida tackades för upplåtandet av Sida Civil Society Center för årsmötet.

§31 Mötets avslutning

Karin Alsén och Roland Haglund förklarade Afrikagruppernas årsmöte avslutat.

Stockholm, Härnösand och Karlshamn 2008-05-15

.....
Mark Jönsson
Sekreterare

.....
Jessica Olson
Sekreterare

Justeras:

.....
Vivi-Anne Hagelstedt
Justerare

.....
Eva-Lotta Breitholtz
Justerare

Afrikagruppernas stadgar

antagna 11 maj 2008

NAMN

- 1.1 Organisationens namn är Afrikagrupperna.
- 1.2 Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation. Organisationen är partipolitiskt och religiöst obunden.
- 1.3 Organisationen har sitt säte i Stockholm.

VISION

- 2.1 Afrikagruppernas vision är en rättvis värld.
- 2.2 Ett Afrika som bestämmer sin egen framtid inom ramen för världssamfundet och som bestämmer över sina egna resurser.

IDEOLOGISK GRUND

- 3.1 Afrikagruppernas grund är principen om alla människors lika värde och allas rätt att kunna påverka sitt liv.
- 3.2 Rådande globala och lokala maktförhållanden resulterar i en ojämlik och orättvis resursfördelning.
- 3.3 Afrikagruppernas verksamhet utgår från en solidarisk samhällssyn. Med ömsesidigt och gemensamt arbete i södra Afrika och i Sverige vill vi minska fattigdomen och förändra världens ojämlika resursfördelning och maktförhållanden.

SYFTE

- 4.1 Att kvinnor och män i Afrika ska ha ett reellt inflytande i frågor som rör deras liv. Att verka för att Sveriges och EUs politik leder till att länderna i Afrika ska ha makt att besluta i utvecklingspolitiska frågor och ha inflytande i globala institutioner.
- 4.2 Att kvinnor och män har möjlighet att försörja sig på ett sätt som är långsiktigt hållbart, såväl ekonomiskt som miljömässigt.
- 4.3 Att hiv och aids inte längre hotar utvecklingen i Afrika.
- 4.4 Att samhällen och våra partner-organisationer i våra verksamhetsländer ska vara jämställda och demokratiska.

VERKSAMHET

- 5.1 Utvecklingssamarbetet sker både i södra Afrika och i Sverige. Utvecklings- och rättighetsarbetet i södra Afrika går hand i hand med informations- och påverkansarbetet i Sverige.
- 5.2 Utvecklingssamarbetet utformas utifrån fyra konkreta strategier
 - att stärka organisationer i civilsamhället i södra Afrika
 - att bidra till organisationernas verksamhet
 - att arbeta med informations- och påverkansarbete i Sverige
 - att arbeta med engagemang och gräsrotsarbete i södra Afrika och Sverige
- 5.3 Afrikagruppernas verksamhet utgår från programmet och långtidsplanen. Årsmötet beslutar om program och långtidsplan.

ORGANISATION

- 6 Afrikagruppernas verksamhet utövas av dess medlemmar, medlemsorganisationer, årsmöte och styrelse.
- 7 Afrikagrupperna har ett kansli i Sverige och landkontor i samarbetsländerna för genomförande av sin verksamhet. Denna organisation leds av en kanslichef utsedd av styrelsen.

MEDLEMSKAP

- 8 Medlem är enskild person eller medlemsorganisation som stöder Afrikagruppernas program och betalar medlemsavgift.
- 9 Organisationer kan ansöka om organisationsmedlemskap. Beslut om detta fattas av styrelsen.
- 10 Medlemsavgifternas storlek och fördelning fastställs av årsmötet.

11.1 Medlemskap upphör när medlemsavgift ej är betald.

11.2 Uteslutning kan utöver vad som sägs i mom. 1 ske då medlem eller medlemsorganisation:

- 1) genom olämpligt uppträdande skadat Afrikagruppernas anseende och verksamhet
- 2) uppsåtligt brutit mot program, stadgar eller vägrat respektera föreskrifter som har stöd i stadgarna eller årsmötesbeslut.

Uteslutning enligt mom. 2 beslutas av Afrikagruppernas styrelse.

11.3 Förslag att medlem eller medlemsorganisation skall uteslutas enligt mom. 2 skall med motivering skriftligt inges till Afrikagruppernas styrelse.

Förslag om uteslutning skall genom Afrikagruppernas styrelse delges berörd medlem eller medlemsorganisation som inom 15 dagar skall inkomma till styrelsen med förklaring i ärendet. Beslut av Afrikagruppernas styrelse om uteslutning skall genom protokollsutdrag delges medlem eller medlemsorganisation under senast kända adress.

11.4 Medlem eller medlemsorganisation som uteslutits ur Afrikagrupperna har rätt att inom 30 dagar efter erhållet meddelande överklaga beslutet hos årsmötet. Nästkommande årsmöte beslutar i ärendet.

ENSKILDA AFRIKAGRUPPER

12 Medlemmar kan bilda enskilda afrikagrupper.

13 Enskilda afrikagrupper väljs in av styrelsen efter skriftlig ansökan.

14 Enskilda afrikagrupper kan vara knutna till en plats, ort eller region i Sverige eller till ett samarbetsland i Afrika. De kan också vara knutna till ett verksamhetsområde, tema, mm.

15 Enskilda afrikagrupper kan delegeras uppgifter från styrelsen.

16 Enskilda afrikagrupper skall antingen ha egna stadgar och styrelse eller riktlinjer med ansvarig person för verksamheten. Gruppen äger själv rätt att bestämma hur de skall arbeta med utgångspunkt från Afrikagruppernas program och långtidsplan samt årsmötesbeslut.

17 Afrikagruppernas styrelse skall till varje årsmöte presentera en lista på enskilda afrikagrupper och medlemsorganisationer.

ÅRSMÖTE

18 Organisationens högsta beslutande organ är årsmötet.

19 Ordinarie årsmöte hålls senast i maj månad. Kallelse till ordinarie årsmöte utfärdas av styrelsen minst fyra månader före årsmötet.

20 Extra årsmöte kan inkallas om styrelsen eller minst 10 % av medlemmarna eller 30 % av medlemsorganisationerna så begär. Kallelse skall utfärdas av styrelsen minst tre månader före extra årsmöte.

DELEGATER

21 Varje betalande medlem i Afrikagrupperna har närvaro-, yttrande- och rösträtt vid årsmötet.

Medlemsorganisation som är betalande medlem i Afrikagrupperna representeras på årsmötet med högst två delegater.

De som önskar ingå i röstlängden skall anmäla sig senast tre veckor innan årsmötet. Anmälan som sker efter detta kan godkännas av årsmötet.

RESEERSÄTTNING

22 Regler för rese- och kostnadsersättning till närvarande medlem i Afrikagrupperna och funktionärer på årsmötet beslutas av styrelsen och görs tillgängligt för enskilda medlemmar senast sex veckor före årsmötet.

BESLUTSORDNING

23 Årsmötesbeslut fattas med enkel majoritet, om stadgarna ej annat föreskriver. För ändring av program och stadgar krävs 2/3 majoritet. Ärenden anmälda vid sittande årsmöte kan bordläggas om minst 25 % av mötesdeltagarna så kräver.

MOTIONER

24 Motioner till årsmötet skall vara inlämnade till styrelsen senast tre månader före årsmötet.

25 Till årsmötet inkomna motioner skall, tillsammans med styrelsens yttrande över dessa samt styrelsens egna förslag till årsmötet, skickas ut till enskilda afrikagrupper och medlemsorganisationer samt göras tillgängliga för enskilda medlemmar senast sex veckor före årsmötet.

VERKSAMHETSÅR OCH ORDINARIE ÄRENDEN

26 Afrikagruppernas verksamhetsår omfattar kalenderår.

27 På årsmötet skall följande punkter förekomma:

1. Kallelse.
2. Upprop och fastställande av röstlängd.
3. Val av funktionärer.
4. Valberedningens förslag på styrelse och revisorer presenteras. Tidpunkt för nomineringsstopp av kandidater till styrelse, revisorer och valberedning beslutas.
5. Verksamhetsberättelse.
6. Revisionsberättelse.
7. Ansvarsfrihet.
8. Medlemsfrågor.
9. Val av styrelseordförande, styrelse, revisorer och valberedning.
10. Motioner.
11. Långtidsplan för verksamheten och årets verksamhetsbudget.
12. Kommentar till verksamhetsplanen för innevarande år.

REVISOR

28 Årsmötet utser minst tre revisorer jämte tre ersättare samt två auktoriserade revisorer med ersättare. Ersättarna tjänstgör i den ordning de valts. Revisionen omfattar Afrikagruppernas gemensamma förvaltning, inklusive den underförvaltning som utföres i Afrika.

Revisorerna skall till årsmötet avlämna sin revisionsberättelse som skall innehålla uttalanden om:

- Resultat och balansräkningen bör fastställas.
- Ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter.
- Styrelsens förslag till resultatdisposition.

VALBEREDNING

29 Valberedningen består av minst 3 och högst 5 personer valda på årsmötet.

30 Valberedningens förslag till styrelse och revisorer skall skickas ut till enskilda afrikagrupper och medlemsorganisationer samt göras tillgängliga för enskilda medlemmar senast sex veckor före årsmötet.

31 Valberedningen skall på årsmötet under punkt 4 presentera sitt förslag till styrelse och revisorer, föreslå när nomineringarna upphör samt presentera sitt slutliga förslag som grund för beslut.

STYRELSE

32 Ansvar för Afrikagruppernas verksamhet ligger hos styrelsen som har ordförande plus 8 ordinarie ledamöter valda på två år, varav hälften vid varje årsmöte. Styrelsen har minst 3 och högst 5 ersättare valda på ett år.

Ersättarna tjänstgör i den ordning de valts. De anställda har därutöver rätt att utse en arbetstagarrepresentant jämte en personlig ersättare. Arbetstagarrepresentanten utses av den fackliga organisation som organiserar flest anställda. Arbetstagarrepresentanten har yttrande- och förslagsrätt men ej rösträtt.

33 Styrelsen fastställer budget och verksamhetsplan för två år, i linje med gällande långtidsplanering. Styrelsen konstituerar sig själv.

34 För styrelsebesluts giltighet erfordras att minst hälften av styrelsens ledamöter (5 st) är ense om beslutet.

35 Styrelsemedlem som är delegat vid årsmötet äger icke rätt att rösta om styrelsens ansvarsfrihet.

UPPLÖSNING

36 Upplösning av Afrikagrupperna beslutas av årsmötet på två på varandra följande möten med minst sex månaders mellanrum, varav det ena är ordinarie. För upplösning krävs 2/3 majoritet på bägge mötena.

Återbetalningspliktiga bidrag skall betalas enligt fastställda regler och överenskommelser. Tillgångar inklusive insamlade medel som gått in på 90-kontot fördelas på verksamhet som är i enlighet med organisationens program. Övriga avvecklingsfrågor beslutas och verkställs av styrelsen.